
üksi kunsti väärtusele kui kasvatusallikale. Unustagem 
hetkeks ära sponsorid ja leidkem pigem uusi võimalu-
si, kuidas kunsti rahvale vahendada,” lisab Piotrovski, 
kes usub, et tulevikus domineerivad humanitaarteadu-
sed ja ka majandusteadust suunab kunst.

Kättesaadavus. See on võtmesõna. Ainsana otsustas 
Piotrovski juba 2003. aastal avada külastajatele Ermitaa-
ži ladude uksed, kergitades loori tuhandete kunstiteos-
te ees, mida kunagi varem kellelegi ei näidatud. “Coca-
Cola oli esimene, kes pakkus meile koostöövõimaluse, 
kuidas kunsti rahvale lähemale tuua. Tegime kokkulep-
pe, et Coca-Cola purkidel on Ermitaaži pildid. See peaks 
jääma siiski hea maitse piiridesse. Ermitaaž dikteerib pa-
rima stiili vist ise?” räägib Piotrovski irooniliselt.

Valgustatud Piotrovski uue loomingu nimi on Ermi-
taaž 20/21. Sellest saab moodsa ja tänapäevase kunsti 
kollektsioon, mida planeeritakse aastaks 2014. “Ma usun, 
et saame eksponeerida 20. sajandi kolme kunstiikooni: 
Henri Matisse’i “Tantsu”, Vassili Kandinski “Komposit-
siooni nr. 6” ja Kazimir Malevici “Musta väljakut”. Uue 
projekti idee on koondada meie sajandi kõige esindusli-
kumad tööd, jäädes traditsioonilisele Ermitaaži kollektsio-
neerimisideele truuks. Samas on teatud hulk töid, mida 
kunagi muuseumist erinevatele ekspositsioonidele väl-
ja viia ei saa, sest need on liiga õrnad ja väärtuslikud. 
Nende hulgas on näiteks Matisse’i “Muusika”, mille ees 
Paul McCartney musitseerimist nautis, et pildist saada-
vat emotsiooni rikastada, ja Leonardo kaks lummavat 
Madonnat – Litta ja Benois. 

Näituseprojektide rivi on pikk. Lisaks Hollywoodi 
näitleja Dennis Hopperi fotonäitusele ja Itaalia parfüümi-
tööstuse kuulsa nina Laura Tonatto näitusele essentsidest, 
mille ülespanekut inspireeris Caravaggio maal “Lauto-
mängija”, on Piotrovskil ekspositsioonid ameeriklase Bill 
Viola videoinstallatsioonidest ning sakslase Anselm Kiefe-
ri lõuenditest ja skulptuuridest. Viimane omakorda sai 
inspiratsiooni suure Venemaa sulesepa Velimir Chlebni-
kovi luulest, tal on koostööprojekt India skulptori 
Anish Kapooriga ja noorte Briti kunstnikega Saatchist. 
Esimene näitus on pühendatud Peterburi kunstigurule 
Timur Novikovile.

“Me oleme väga uhked oma restaureerimisosakonna 
üle, mis on tuntud oma töömeetodite poolest. Origi-
naali püütakse võimalikult vähe muuta ja lõuendit ei 
kahjustata, nii et kunstniku algupärased pintslitõmbed 
jäävad alles. Me teeme koostööd ka Firenze restauree-
rimisinstituudiga Istituto di restauro Pietradura, samuti 
Ferraraga, kes jagavad samu põhimõtteid. Järgides kõige 
olulisemat reeglit, erinevadki meie restauraatorid teis-
test selle tõttu, et restaureeritud kunstiteos ei pea välja 
nägema nagu uus. Tihti ei mõisteta sedagi, et kunstni-
kud ei maalinud homse päeva, vaid tulevaste sajandite 
jaoks,” nendib direktor, kes ei tee saladust sellest, mil-
lised on tema enda lemmikmuuseumid: Louvre, Uffi zi 
ja Firenze San Marco muuseum.

Paljude Ermitaaži aukülaliste hulgas, keda direktor 
mainib, on Venemaa peaminister Vladimir Putin, kes 
oma kõrged külalised enne äriasjade ajamist siia toob. 
Teiste sinivereliste hulgas on Jacques Chirac, kes tihti 
muuseumi külastab, küll mitte niivõrd maalide nautimi-
seks, kuivõrd selleks, et vaadata, kuidas šedöövrid uhke-
tel seintel ripuvad. Ja ka Saddam Hussein. 

“On kahte tüüpi meelelahutusi, üks on see joovastus, 
mis tuleb veinist, ja teine on sport. Kunst on natuke na-
gu sport. See nõuab pingutust ja süvenemist, ent kingib 
naudinguid ja turgutab vaimu,” selgitab lõpetuseks Mih-
hail Piotrovski. Nüüd ei jää muud üle, kui joosta Ermi-
taaži ja pühendada tervislikule kunstimaitselisele spor-
dile see kaks tundi.  


